
ROMÂNIA                                                                        

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

 

 
 

HOTĂRÂRE 

pentru modificarea Hotărârii nr. 51/2022 privind transmiterea unor imobile,  

aflate în domeniul privat al Județului Călărași, 

în administrarea Consiliului Local al Municipiului Călărași  

 

 

           Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 29.06.2022, 

           Având în vedere: 

           - raportul Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 9749 din 24.06.2022; 

       - avizul Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-

Finanţe şi Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 

           - prevederile nr. crt. 1 din Anexa la Hotărârea Consiliului Județean Călărași 

nr. 51 din 21.03.2022 privind transmiterea unor imobile, aflate în domeniul privat 

al Județului Călărași, în administrarea Consiliului Local al Municipiului Călărași; 

           - prevederile art. 867 - 869 din Codul Civil, adoptat prin Legea nr. 

287/2009, republicat, cu modificările şi completările ulterioare;           

           - prevederile art. 87 alin. (5), art. 108 lit. a), art. 173 alin. (1) lit. c), alin. (4) 

lit. a) art. 297 alin. (1) lit. a), art. 299, art. 300 şi art. 362 alin. (1) din Ordonanţa de 

urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare;  

           În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

            ARTICOL UNIC – (1) Se aprobă modificarea Anexei Hotărârii 

Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 51 din 21.03.2022 privind transmiterea unor 

imobile, aflate în domeniul privat al Județului Călărași, în administrarea 

Consiliului Local al Municipiului Călărași, potrivit Anexei care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

        (2) – La data intrării în vigoare a prezentei, Anexa Hotărârii nr. 51/2022 se 

înlocuieşte cu Anexa prezentei hotărâri.  

            Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu şi 

Editare Monitor Oficial, va comunica prezenta hotărâre celor interesaţi. 

 
   PREŞEDINTE,                                                                           

 ec. Vasile ILIUŢĂ             CONTRASEMNEAZĂ,                

                                                                           SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 

                                                                                                   Aurel PARASCHIV 

 

 

Nr. 137                                                                                                

Adoptată la Călăraşi 

Astăzi  29.06.2022  
Întocmit, redactat:  

CONSILIER, ec. Cristina DUMITRACHE 



NR.     

CRT.
Denumirea bunului Elemente de identificare Număr de inventar

Valoare 

contabilă      

(lei)

Număr 

cadastral

Carte 

funciară

1
Rampă gunoi Policlinica nr 2 

Călărași
Str. Policlinicii, nr. 1, Suprafața: 38,83 m² 1.5.9.101/1 5.128,00 3763//2 7730

2 Teren Policlinica nr. 2 Str. Policlinicii, nr. 1, Suprafața: 1380,78 m² 011..110 452.965,00 3763//2 7730

PREȘEDINTE

ec. Vasile ILIUȚĂ

Întocmit: 

ec. Cristina Dumitrache

ANEXĂ LA HOTĂRÂREA CONSILIULUI JUDEȚEAN CĂLĂRAȘI NR. 137 DIN 29.06.2022


